



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.447.614,11	7.999.482,12	7.999.482,12	7.815.871,37	7.815.871,37	7.197.687,45
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	149.666,68	149.666,68	0,00	0,00	1.197.721,40
SUBTOTAL	23.447.614,11	8.149.148,80	8.149.148,80	7.815.871,37	7.815.871,37	8.395.408,85
(-) DEDUÇÕES	5.505.098,61	1.700.062,63	1.700.062,63	1.835.032,87	1.835.032,87	1.449.990,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.811.302,74	266.666,68	266.666,68	603.767,58	603.767,58	285.960,60
Alienação de Bens	0,00	116.666,68	116.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	148.948,44	0,00	0,00	49.649,48	49.649,48	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.693.795,87	1.316.729,27	1.316.729,27	1.231.265,29	1.231.265,29	1.164.029,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.942.515,50	6.449.086,17	6.449.086,17	5.980.838,50	5.980.838,50	6.945.418,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	20.960.315,48	6.986.771,83	6.986.771,83	5.951.087,57	5.951.087,57	4.418.201,57	4.418.201,57	3.610.541,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.773,17	6.924,39	6.924,39	20.773,17	20.773,17	3.720,64	3.720,64	0,00
SUBTOTAL	20.939.542,31	6.979.847,44	6.979.847,44	5.930.314,40	5.930.314,40	4.414.480,93	4.414.480,93	3.610.541,19
DESPESAS DE CAPITAL	10.672.624,35	3.557.541,45	3.557.541,45	2.206.089,31	2.206.089,31	358.865,80	358.865,80	252.060,32
(-) Deduções	213.727,50	71.242,50	71.242,50	211.726,68	211.726,68	158.310,54	158.310,54	109.071,90
Amortização de Dívida	213.727,50	71.242,50	71.242,50	211.726,68	211.726,68	158.310,54	158.310,54	109.071,90
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	31.398.439,16	10.466.146,39	10.466.146,39	7.924.677,03	7.924.677,03	4.615.036,19	4.615.036,19	3.753.529,61
RESULTADO	-31.249.490,72	-10.466.146,39	-10.466.146,39	-7.875.027,55	-7.875.027,55	-4.565.386,71	-4.565.386,71	-3.753.529,61
RESULTADO	-27.704.643,29	-9.149.417,12	-9.149.417,12	-6.693.411,74	-6.693.411,74	-3.383.770,90	-3.383.770,90	-2.589.500,04
RESULTADO	-13.455.923,66	-4.017.060,22	-4.017.060,22	-1.943.838,53	-1.943.838,53	1.365.802,31	1.365.802,31	3.191.889,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.837.125,95	-1.837.125,95	-1.678.815,41	158.310,54	158.310,54
(-) Disponibilidade de Caixa	14.334.262,79	14.334.262,79	15.425.848,59	1.091.585,80	1.091.585,80
(-) Aplicações Financeiras	1.190.991,40	1.190.991,40	1.371.060,77	180.069,37	180.069,37
(-) Ativo Realizável	1.765,47	1.765,47	-5.245,24	-7.010,71	-7.010,71
(+) Restos a Pagar Processados	-570.424,00	-570.424,00	-1.684,86	568.739,14	568.739,14
(II) Dívida Consolidada Líquida	13.119.469,71	13.119.469,71	15.111.163,85	1.991.694,14	1.991.694,14
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	13.119.469,71	13.119.469,71	15.111.163,85	1.991.694,14	1.991.694,14